
Preise inklusive aller Abgaben 

Getränke alkoholfrei / non alcoholic  
 

Coca Cola, Fanta, Sprite, Almdudler 0,25l € 3,30 

Coca Cola, Fanta, Sprite, Almdudler 0,50l € 5,50 

Cola Light 0,33l € 3,70 

Apfelsaft naturtrüb pur / gespritzt 0,25l  € 3,30/ € 2,90 

Apfelsaft naturtrüb pur / gespritzt 0,50l € 5,50/ € 5,00 

Rauch Orangensaft mit Fruchtfleisch 0,20l € 3,70 

Rauch Fruchsäfte  
(BIO Marille, Erdbeer, Johannisbeere) 

 
0,20l 

 
€ 3,70 

Rauchsäfte gespritzt 0,50l € 5,10 

Rauchsäfte gespritzt 0,30l € 4,50 

Rauch Eistee Pfirsich/ Zitrone 0,33l € 3,90 

Römerquelle Mineralwasser prick/still 0,33l € 3,30 

Römerquelle Mineralwasser prick/ still 
 

0,70l € 5,90 
 

   

Bier vom Fass / beer 
 

Hirter Pils 
 

0,3l 
 

€ 4,10 
Hirter Pils 0,5l € 5,20 
Hirter Kellermeister 0,3l € 4,10 
Hirter Kellermeister 
Radler (Zitrone) 
Radler (Zitrone) 
Almradler (Almdudler) 
Almradler (Almdudler) 

0,5l 
0,3l 
0,5l 
0,3l 
0,5l 

€ 5,20 
€ 4,10 
€ 5,20 
€ 4,10 
€ 5,20 

    

Flaschenbier / bottled beer 
 
Hirter Freigeist  0,5l € 5,20 
Jacob Hefeweizen hell 0,5l € 5,20 
Jacob Hefeweizen dunkel 0,5l € 5,20 
Jacob Hefeweizen leicht 0,5l € 5,20 
Jacob Hefeweizen alkoholfrei 0,5l € 5,20 

 
 

  

 
 

  



Preise inklusive aller Abgaben 

 
Wein und Spritzer / wine 
 

Hauswein weiß oder rot 
 

1/8l 
 

€ 3,60 
Spritzer weiß oder Rot 1/4l € 3,80 
Hugo  
Prosecco mit Hollunder Sirup und Minze 

1/4l € 5,60 

Aperol Spritz / Prosecco mit Aperol 1/4l                               € 5,60 
   
 

Warme Getränke / warm drinks 
 

Espresso 
  

€ 2,80 
Doppelter Espresso  € 4,40 
Verlängerter  € 3,20 
Melange / Cappuccino  € 3,80 
Cafe Latte  € 4,10 
Heiße Schokolade mit Schlag  € 4,20 
Heiße Schokolade mit Rum  € 5,20 
Tee diverse Sorten  € 3,30 
Tee mit Rum  € 4,90 

   

Spirituosen / spirits 
 

Obstler Freihof 
 

2cl 
 

€ 3,30 
Williams / Marille / Haselnuss  2cl € 3,50 
Grappa Nonino 2cl € 4,20 
Cognac Remy Martin V.S.O.P 2cl € 5,80 

   

Kräuterschnäpse / shorts 
 

Gurktaler 
 

2cl 
 

€ 3,80 
Fernet Branca 2cl € 3,80 
Averna 2cl € 3,80 
Ramazotti 2cl € 3,80 

 


